UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Departamento de Engenharia Mecânica

Edital 226/2022 Processo Seletivo Professor Substituto

Ata

Aos 17 dias do mês de fevereiro de 2023 a Comissão de Seleção consolidou a análise do

curriculum vitae dos candidatos, conforme Resolução 41/2011 CEPE. As notas atribuídas

aos candidatos constam no Quadro 1.

Quadro 1 – Análise do curriculum vitae

Candidatos Notas

Jaime Alberto Sanchez Caceres 74,25

Lumena Glória de Souza Nunes 41,42

Marcus R. S. Bernardes de Souza 46,23

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, assinada pelos membros da comissão

examinadora.

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Marcelo Bertolete Carneiro (Presidente)

Prof. Dr. Nathan Fantecelle Strey

Profa. Dra. Sheila Medeiros de Carvalho

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 5f2c032328e3cd1d27190e6a6ca1ccfbd0fe8ee25b2fb6ef7cb3245aba1a3fb8

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

17/02/2023 às 10:37:07

Ata 17-02-2023  Análise de Currículos
Data e Hora de Criação: 17/02/2023 às 10:25:43

Documentos que originaram esse envelope:

- Ata 17-02-2023 Currículos.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 5f2c032328e3cd1d27190e6a6ca1ccfbd0fe8ee25b2fb6ef7cb3245aba1a3fb8

[SHA512]: e1a198af75088b6516694b694df1a7dd36cfc20854446bf96d5ea94257233e56ff5e69001db6b7c416682ff0c4eba80e0e3a8e89b27f0a997293ab6901e00a89

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Marcelo Bertolete Carneiro (marcelo.b.carneiro@ufes.br)

Data/Hora: 17/02/2023 - 10:34:34, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.272357, -40.305327]

[SHA256]: d1f1efeaaca1b9f00514c03741a10ee84c1990d8a910b62fe04620a7fac1cf51

ASSINADO - Nathan Fantecelle Strey (nathan.strey@ufes.br)

Data/Hora: 17/02/2023 - 10:30:55, IP: 200.137.65.109

[SHA256]: 7ea74e48d917feab3c00b857640f1699231c25e744b01a13d341fedb6c615354

ASSINADO - Sheila Medeiros de Carvalho (sheila.m.carvalho@ufes.br)

Data/Hora: 17/02/2023 - 10:37:07, IP: 191.255.125.59, Geolocalização: [-23.212851, -45.911244]

[SHA256]: a8833d65a3bada1fbfbf3ed3e56c3328ea6fb39ce3ef96ddf9bb31fcad057fb1

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/02/2023 10:37:07 - Envelope finalizado por sheila.m.carvalho@ufes.br, IP 191.255.125.59

17/02/2023 10:37:07 - Assinatura realizada por sheila.m.carvalho@ufes.br, IP 191.255.125.59

17/02/2023 10:37:00 - Envelope visualizado por sheila.m.carvalho@ufes.br, IP 191.255.125.59

17/02/2023 10:34:34 - Assinatura realizada por marcelo.b.carneiro@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/02/2023 10:34:23 - Envelope visualizado por marcelo.b.carneiro@ufes.br, IP 200.137.65.103

17/02/2023 10:30:55 - Assinatura realizada por nathan.strey@ufes.br, IP 200.137.65.109

17/02/2023 10:30:06 - Envelope visualizado por nathan.strey@ufes.br, IP 200.137.65.109

17/02/2023 10:29:15 - Envelope registrado na Blockchain por lais.espindula@ufes.br, IP 200.137.65.104

17/02/2023 10:29:14 - Envelope encaminhado para assinaturas por lais.espindula@ufes.br, IP 200.137.65.104

17/02/2023 10:25:44 - Envelope criado por lais.espindula@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-02-17T10:37:08-0300